لذا بررسی این موضوع را، به دلایل متعدد در خور توجه و اهمیت یافته است.

۴. ادبیات موضوع

نخستین بار مورگان شوستر^۱ آمریکایی مستشار مالی دولت جدید ایران، گزارشی از نقش زنان در ایجاد انجمن‌های سری در جریان انقلاب مشروطه ارائه داد (اختناق ایران، ۱۳۳۰ق/۱۹۱۲م). تقریباً شصت سال بعد در پی چهار پژوهش، اطلاعات جدیدی از نقش زنان در انقلاب مشروطه و فعالیت‌های آنان در دوره حکومت پهلوی بدست آمد. در سال ۱۳۴۷ بدرالملوک بامداد، جلد اول کتاب «زن ایرانی از انقلاب مشروطه تا انقلاب سفید» و در سال بعد جلد دوم آن را انتشار داد.